
1 

 

 

 

 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO 

DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI, di N. 7 TUTOR per l’attivazione di percorsi formativi e  

laboratoriali co- curriculari” RELATIVI AL PROGETTO “Obiettivo Futuro”, IDENTIFICATO 

DA CODICE CUP G54D21000360006 CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-50041 (D.M. n. 

19/2024) 





2 

 

 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’articolo 44, comma 1, lett. i) e l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 

2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle 

imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, 

e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 

CUP»); 



3 

 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 20192021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, 

n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 

costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 

326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target 

degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 

comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 febbraio 2023 che ha modificato 

la tabella A allegata al sopra citato decreto MEF del 6 agosto 2021»; 



4 

 

 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio 

dell’Unione Europea (UE) in data 8 dicembre 2023; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

altresì adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica”; 



5 

 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO il Progetto “OBIETTIVO FUTURO”, CNP: M4C1I1.4-2024-1322P-50041, presentato 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. n.12 dell’01/09/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 171. del 

03/09/2024 relative all’adesione al progetto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n.15740 del 

7/11/2024 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il Dott. Alessandro Greco, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente 

idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dott. Alessandro Greco ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. C.C. 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 3/11/2022; 

VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione relativo al Progetto “Obiettivo Futuro”, 

identificato da codice CUP G54D21000360006 codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50041 



6 

 

 

 

(D.M. n. 19/2024) con prot. n. 518 del 14/01/2025 

 

VISTO l’avviso prot. 1145 del 24/01/2025 per la selezione di N. 7 TUTOR per l’attivazione di percorsi 

formativi e laboratoriali co- curriculari”  

 

VISTO il decreto prot. n.1749 del 05/02/2025 di costituzione della commissione esaminatrice delle istanze; 

 

VISTO il verbale di valutazione istanze e comparazione dei curricula prot. n. 2316 del 12/02/2025 redatto da 

parte della commissione  

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicata con prot. 2566 del 17/02/2025 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi alla graduatoria provvisoria. 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, le seguenti graduatorie 

definitive: 



 

 

Percorso “Dalla progettazione alla realizzazione” 

 
 Titoli Punti Catanzaro 

Cinzia 

Basile Daniela Miano Maria 

Carmela 

Pasqua Caterina 

1 Laurea 10 10   10 

2 Laurea oltre 100/110 (non 

cumulabile con i punti 1 e 3) 

12   12  

3 Laurea con lode (non 

cumulabile con i punti 1 e 2) 

14     

4 Diploma II grado (valutabile 

in mancanza della laurea e 

non cumulabile con i punti 

1,2 e 3) 

5  5   

5 Pubblicazioni coerenti con la 

tipologia di intervento) 

1 (per ogni 

publ. Fino 

ad un 

MAX 5) 

    

 

6 

Corsi post-lauream (Dottorato 

di ricerca, Specializzazioni, 

corsi di perfezionamento post 

lauream, master I e II liv. 60 

cfu) coerenti con la tipologia di 

intervento 

(Stem/Multilinguismo e/o 

progettazione) 

2 (per ogni 

titolo) 
4 4 8 10 

7 Certificazioni informatiche 1 (per ogni 

titolo) 
2  2  

8 Certificazioni linguistiche 1 (per 

ogni titolo) 

  1  

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

1 Esperienza 

professionale (non 

cumulabile con i 

punti 4 e 5) 

4 per ogni 

esperienza 

 16   

 

2 

Pregresse esperienze di docenza 

in progetti PON, POR, PNRR e 

progetti ministeriali 

3 per ogni 

esperienza 
57 6 3  

3 Pregresse esperienze di 

tutoraggio in progetti PON, 

POR, PNRR e progetti 

ministeriali 

1 per 

ogni 

esperienza 

8 1   

4 Docenza universitaria (non 

cumulabile con il punto 1) 

5 per ogni 

anno 

    

5 Docenza nello stesso ordine di 

scuola/stessa classe di concorso 

2 (per ogni 

anno) 
36    

6 Abilitazione nella classe di 

concorso afferente alla 

tipologia di intervento 

3 3  3 3 

 PUNTEGGIO TOTALE 120 32 29 23 

 

 

 
 



 

 

La Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, stila la seguente graduatoria: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Catanzaro Cinzia 120 

Basile Daniela 32 

Miano Maria Carmela 29 

Pasqua Caterina 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Incarichi Percorso “Zirillli LABand” (2 edizioni) 
 

 TITOLI PUNTI Siragusa Lucia Bruno Paola Miano Maria 

Carmela 

Mastronardo 

Daniele 

Crisafulli 

Emanuele 

Pasqua 

Caterina 

Picciolo 

Francesco 

1 Laurea 10  10    10  

2 Laurea oltre 100/110 (non cumulabile con i 

punti 1 e 3) 

12 12  12 12   12 

3 Laurea con lode (non cumulabile con i punti 

1 e 2) 

14     14   

4 Diploma II grado (valutabile in mancanza 

della laurea e non cumulabile con i punti 1,2 

e 3) 

5        

5 Pubblicazioni coerenti con la tipologia di 

intervento) 

1 (per ogni publ. 

fino ad un MAX 5) 

      2 

 

 

6 Corsi post-lauream (Dottorato di ricerca, 

Specializzazioni, corsi di perfezionamento 

post lauream, master I e II liv. 60 cfu) 

coerenti con la tipologia di intervento 

(Stem/Multilinguismo e/o progettazione) 

2 (per ogni titolo) 10 2 8   10 2 

7 Certificazioni informatiche 1 (per ogni titolo) 1  2 2 4  3 

8 Certificazioni linguistiche 1 (per ogni titolo)   1  1  1 

 
ESPERIENZE PROFESSIONALI 

1 Esperienza professionale (non 

cumulabile con i punti 4 e 5) 

4 per ogni esperienza        

2 Pregresse esperienze di docenza in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

3 per ogni esperienza   3     



 

 

 

3 Pregresse esperienze di tutoraggio in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

1 (per ogni 

esperienza) 
1 1     1 

4 Docenza universitaria (non cumulabile con il 

punto 1) 

5 (per ogni anno)        

5 Docenza nello stesso ordine di scuola/stessa 

classe di concorso 

2 (per ogni anno) 10 14  10 6   

6 Abilitazione nella classe di concorso 

afferente alla tipologia di intervento 

3 3 3 3 3  3  

 PUNTEGGIO TOTALE 37 30 29 27 25 23 21 

 

La Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, stila la seguente graduatoria: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Siragusa Lucia 37 

Bruno Paola 30 

Miano Maria Carmela 29 

Mastronardo Daniele 27 

Crisafulli Emanuele 25 

Pasqua Caterina 23 

Picciolo Francesco 21 



 

 

 

 

Incarichi per Percorso “Benessere YOGA” 

 

 TITOLI PUNTI Basile Daniela Miano Maria 

Carmela 

Pasqua 

Caterina 

Morgana La Duca 

1 Laurea 10   10  

2 Laurea oltre 100/110 (non cumulabile con i 

punti 1 e 3) 

12  12   

3 Laurea con lode (non cumulabile con i punti 

1 e 2) 

14    14 

4 Diploma II grado (valutabile in mancanza 

della laurea e non cumulabile con i punti 1,2 

e 3) 

5 5    

5 Pubblicazioni coerenti con la tipologia di 

intervento) 

1 (per ogni publ. 

fino ad un MAX 5) 

    

6 Corsi post-lauream (Dottorato di ricerca, 

Specializzazioni, corsi di perfezionamento 

post lauream, master I e II liv. 60 cfu) 

coerenti con la tipologia di intervento 

(Stem/Multilinguismo e/o progettazione) 

2 (per ogni titolo) 4 8 10 2 

7 Certificazioni informatiche 1 (per ogni titolo)  2   

8 Certificazioni linguistiche 1 (per ogni titolo)  1  2 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI (Inerenti la tipologia del modulo) 

1 Esperienza professionale (non 

cumulabile con i punti 4 e 5) 

4 per ogni 

esperienza 
16    

2 Pregresse esperienze di docenza in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

3 (per ogni 

esperienza) 
6 3   



 

 

3 Pregresse esperienze di tutoraggio in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

1 (per ogni 

esperienza) 
1    

4 Docenza universitaria (non cumulabile con il 

punto 1) 

5 (per ogni anno)     

5 Docenza nello stesso ordine di scuola/stessa 

classe di concorso 

2 (per ogni anno)     

6 Abilitazione nella classe di concorso 

afferente alla tipologia di intervento 

3 32 3 3  

 PUNTEGGIO TOTALE 37 29 23 18 

 

 

La Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, stila la seguente graduatoria: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Basile Daniela 37 

Miano Maria Carmela 29 

Pasqua Caterina 23 

Morgana La Duca 18 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Incarichi Percorso “Cucina sostenibile” 

 
 TITOLI PUNTI Miano Maria 

Carmela 

Barbalace 

Rita 

Pasqua 

Caterina 

Morgana La 

Duca 

1 Laurea 10  10 10  

2 Laurea oltre 100/110 (non cumulabile con i 

punti 1 e 3) 

12 12    

3 Laurea con lode (non cumulabile con i punti 

1 e 2) 

14    14 

4 Diploma II grado (valutabile in mancanza 

della laurea e non cumulabile con i punti 1,2 

e 3) 

5     

5 Pubblicazioni coerenti con la tipologia di 

intervento) 

1 (per ogni publ. 

fino ad un MAX 5) 

    

6 Corsi post-lauream (Dottorato di ricerca, 

Specializzazioni, corsi di perfezionamento 

post lauream, master I e II liv. 60 cfu) 

coerenti con la tipologia di intervento 

(Stem/Multilinguismo e/o progettazione) 

2 (per ogni titolo) 8 2 10 2 

7 Certificazioni informatiche 1 (per ogni titolo) 2 5   

8 Certificazioni linguistiche 1 (per ogni titolo) 1 1  2 

ESPERIENZE PROFESSIONALI (Inerenti la tipologia del modulo) 

1 Esperienza professionale (non 

cumulabile con i punti 4 e 5) 

4 per ogni esperienza     

2 Pregresse esperienze di docenza in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

3 (per ogni 

esperienza) 

3    



 

 

3 Pregresse esperienze di tutoraggio in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

1 (per ogni 

esperienza) 

    

4 Docenza universitaria (non cumulabile con il 

punto 1) 

5 (per ogni anno)     

5 Docenza nello stesso ordine di scuola/stessa 

classe di concorso 

2 (per ogni anno)  4   

6 Abilitazione nella classe di concorso 

afferente alla tipologia di intervento 

3 3 3 3  

 PUNTEGGIO TOTALE 29 25 23 18 

 

La Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, stila la seguente graduatoria 
 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Miano Maria Carmela 29 

Barbalace Rita 25 

Pasqua Caterina 23 

Morgana La Duca 18 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Incarichi Percorso “Cinema sotto le selle” 

 
 TITOLI PUNTI Abbriano 

Caterina 

Basile Daniela Miano Maria 

Carmela 

Pasqua Caterina 

1 Laurea 10    10 

2 Laurea oltre 100/110 (non cumulabile con i 

punti 1 e 3) 

12 14  12  

3 Laurea con lode (non cumulabile con i punti 

1 e 2) 

14     

4 Diploma II grado (valutabile in mancanza 

della laurea e non cumulabile con i punti 1,2 

e 3) 

5  5   

5 Pubblicazioni coerenti con la tipologia di 

intervento) 

1 (per ogni publ Fino 

ad un MAX 5) 

    

6 Corsi post-lauream (Dottorato di ricerca, 

Specializzazioni, corsi di perfezionamento 

post lauream, master I e II liv. 60 cfu) 

coerenti con la tipologia di intervento 

(Stem/Multilinguismo e/o progettazione) 

2 (per ogni titolo) 6 4 8 10 

7 Certificazioni informatiche 1 (per ogni titolo) 6  2  

8 Certificazioni linguistiche 1 (per ogni titolo)   1  

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI (Inerenti la tipologia del modulo) 

 

1 Esperienza professionale (non 

cumulabile con i punti 4 e 5) 

4 per ogni esperienza 36 16   

2 Pregresse esperienze di docenza in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

3 per ogni esperienza 12 6 3  



 

 

3 Pregresse esperienze di tutoraggio in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

1 (per ogni 

esperienza) 

 1   

4 Docenza universitaria (non cumulabile con il 

punto 1) 

5 (per ogni anno)     

5 Docenza nello stesso ordine di scuola/stessa 

classe di concorso 

2 (per ogni anno) 36    

6 Abilitazione nella classe di concorso 

afferente alla tipologia di intervento 

3 3  3 3 

 PUNTEGGIO TOTALE 113 32 29 23 

 

La Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, stila la seguente graduatoria 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Abbriano Caterina 113 

Basile Daniela 32 

Miano Maria Carmela 29 

Pasqua Caterina 23 

 

 

 

 

 

 



 

 

Incarichi Percorso “Voci di carta” 

 

6 Corsi post-lauream (Dottorato di ricerca, 

Specializzazioni, corsi di perfezionamento 

post lauream, master I e II liv. 60 cfu) 

coerenti con la tipologia di intervento 

(Stem/Multilinguismo e/o progettazione) 

2 (per ogni titolo) 6 8 10 

7 Certificazioni informatiche 1 (per ogni titolo) 6 2  

8 Certificazioni linguistiche 1 (per ogni titolo)  1  

 ESPERIENZE PROFESSIONALI (Inerenti la tipologia del modulo) 

1 Esperienza professionale (non 

cumulabile con i punti 4 e 5) 

4 per ogni esperienza 36   

 

2 

Pregresse esperienze di docenza in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

3 per ogni esperienza 12 3  

 

 

     

 TITOLI PUNTI Abbriano 

Caterina 

Miano Maria 

Carmela 

Pasqua Caterina 

1 Laurea 10   10 

2 Laurea oltre 100/110 (non cumulabile con i 

punti 1 e 3) 

12 14 12  

3 Laurea con lode (non cumulabile con i punti 

1 e 2) 

14    

4 Diploma II grado (valutabile in mancanza 

della laurea e non cumulabile con i punti 1,2 

e 3) 

5    

5 Pubblicazioni coerenti con la tipologia di 

intervento) 

1 (per ogni publ. 

fino ad un MAX 5) 

   



 

 

3 Pregresse esperienze di tutoraggio in progetti 

PON, POR, PNRR e progetti ministeriali 

1 per ogni esperienza    

4 Docenza universitaria (non cumulabile con il 

punto 1) 

5 (per ogni anno)    

5 Docenza nello stesso ordine di scuola/stessa 

classe di concorso 

2 (per ogni anno) 36   

6 Abilitazione nella classe di concorso 

afferente alla tipologia di intervento 

3 3 3 3 

 PUNTEGGIO TOTALE 113 29 23 

 

La Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, stila la seguente graduatoria 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Abbriano Caterina 113 

Miano Maria Carmela 29 

Pasqua Caterina 23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof. Alessandro Greco 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

 Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 


		2025-02-24T10:13:09+0100
	ALESSANDRO GRECO




